
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

 
Autorka BP:  Šárka Houdková    Termín SZZ:  leden 2022 

Název BP: Dětské skupiny v předškolním vzdělávání  Datum posudku: 22. 12. 2021  

Vedoucí práce: doc.PaedDr. Soňa Koťátková Ph.D. Oponent : Mgr. Anna Nožičková 

Posuzovatel:                     -  „   -             Posuzovatel:   

 

1.Požadované náležitosti bakalářské práce: 

Legenda: ztučněný text v příslušném poli vyjadřuje hodnocení posuzovatelem. 

 
           A            B          C           N 

1. Cíl Formulace obsahově 

funkční, formulačně 

zřetelná. 

Drobné nedostatky 

v obsahové a/nebo 

funkční formulaci. 

Nefunkční 

formulace formálně 

(např.příliš obecná) i 

obsahově. 

Chybí.  

2. Závěr Shrnuje práci jako 

celek, přesahuje 

obsah DP v jeho 

hlubší reflexi a 

hodnocení, reaguje 

na cíle, obsahuje 

argumentované 

stanovisko autora. 

Mezi A a C Popisuje obsah, 

neobsahuje širší 

reflexi problému, 

nehodnotí nebo 

neobsahuje 

stanovisko autora, 

neváže se k cíli. 

Chybí. 

3. Odkazy a citace Vše 

dokumentováno, 

zřejmé oddělení 

převzatého a 

vlastního. 

Nezřetelné oddělení 

převzatého a 

vlastního, drobné 

nedostatky v citacích 

a seznamu literatury. 

Chybějící odkazy, 

nepřesné, nesprávně 

uváděné infor. 

zdroje, seznam liter. 

neodpovídá citacím, 

apod. 

Nevyhovuje. 

4. Formální 

náležitosti (anotace, 

klíčová slova, 

angl.název, rozsah) 

Ano Neúplné:  DOPLNIT při 

obhajobě: 

Nevyhovuje zcela. 

5. Jazyková úroveň Vhodná větná 

stylistika a 

gramatická 

správnost. 

Určité nedostatky 

ve stylistice a/nebo 

gramatice. 

Výraznější 

nedostatky (doplnit 

příklady): 

Nevyhovuje zcela. 

 

2.Kvalita bakalářské práce:  

Legenda: ztučněné písmeno vyjadřuje hodnocení posuzovatelem.  

A = kvalitní zpracování, B = dílčí nedostatky, C = závažnější nedostatky, N = nevyhovuje 

Teoretická úroveň, resp.část 
Úroveň odbornosti textu včetně používání odborné terminologie a dovednosti 

vymezit problém k řešení 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Logická struktura výkladu           

A 

          

B  - 

             

C 

          

N 

Argumentace soudů je obsažena a je funkční           

A 
          

B  - 

             

C 

          

N 

Funkční provázanost teoretické a praktické části           

A   - 

          

B 

             

C 

          

N 

Odborná literatura: množství a kvalita zdrojů včetně zahraničních, aktuálnost.           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B  

 

             

C 

          

N 

 



Empirická úroveň, resp. část 
Vymezení cílů            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Charakteristika výzkumného šetření (metodologický základ) a/nebo zdůvodnění 

empirických postupů 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Dokumentace výzkumu (čas, místo, postup) nebo praktických činností           

A   

          

B 

             

C 

          

N 

Interpretační nebo reflektivní úroveň empirických údajů           

A 

          

B  - 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B  

             

C 

          

N 

 

3.   Slovní hodnocení a sdělení autorovi/ autorce BP: 

Vyjádření k celku BP a jejímu přínosu: 

Téma práce si studentka zvolila sama ze zájmu o prohloubení svých poznatků o podstatě a 

fungování dětských skupin. Zvolené téma je aktuální a dětské skupiny (DS) měly v době 

zadání BP nejistou pozici. 

Teoretická část obsahuje mimo jiné aktualitu vyřešení existence DS i podstatný údaj v Novele 

školského zákona o dětských skupinách (s účinností od října 2021-kap. 1.3). V kap. 1.4 je 

uveden jen určitý náhled do srovnání MŠ a DS. V další kapitole je zpracována legislativa 

vztahující se k DS. 3. a 4. kapitola se věnuje očekávaným podmínkám pro funkci, organizaci a 

Plánu výchovy a péče (PVP). Obě kapitoly se vztahují a zaměřují k praktické části BP. 

 

 Cíle a výzkumné otázky jsou zvoleny ve vzájemné provázanosti a vycházejí také z tehdejší 

(ne)dostupnosti návštěv ve školských a výchovných zařízeních (covid 19). Metody výzkumu 

(dotazník pro rodiče, rozhovor s učitelkami) jsou zvoleny jako odpovídající, ale svými 

otázkami zůstávají více na povrchu, v obecném rozměru sledovaného problému, který by měl 

být i více orientován na proniknutí do vzdělávacího zaměření jednotlivých DS. Pozorování 

popisuje převážně podmínky jednotlivých DS pro provozování péče. Shrnutí výsledků je 

vedeno přehledně a v souvislosti s výzkumnými otázkami vycházejícími však z jednorázově 

pojatých výzkumných kroků – např. pozorování sice ve čtyřech DS, ale pouze v jeden den 

apod., což ale opět souvisí se situací Covid 19 v těchto zařízeních.  

BP má kapitolu Diskuze postavenou na některých výsledcích z praktické části a především na 

dalších názorech autorky, což někdy není dáno do ideálních souvislostí, např. Plán výchovy a 

péče a nedostatek parkovacích míst (odst.s. 55).  

Závěr se věnuje objasnění tří stanovených cílů vytčených v úvodu praktické části. V příloze je 

podpořena dokumentace výzkumu (struktura pozorování, otázky pro učitele, dotazník pro 

rodiče a fotografická příloha, která podporuje obsah kap. 8.1).  

 

Vyjádření k dílčím nebo specifickým záležitostem BP: 

Studentka věnovala zpracování BP dostatečný čas a snažila se nalézt způsob jak výzkumně 

proniknout do podstaty a práce DS, což se jí podařilo, ne však více komplexně ve vztahu 

k předškolnímu vzdělávání.  

Teoretická část naznačila kromě jiného i předškolní vzdělávání v zahraničí, což mělo svoji 

opodstatněnost, na povrchu však zůstalo srovnání MŠ a DS. 

V praktické části otázky pro učitele nepronikly více do výchovy a péče v daných DS v širším 

záběru realizovaných témat a činnosti ve školním roce, ani získáním informací od učitelů o 

vnímaném rozvoji a posunu dětí v průběhu delší časové docházky.   

Stylistická úroveň textu má určité nedostatky- neobratnosti v jazykové i odborné rovině.   

BP doporučuji k obhajobě. 

  

Náměty k diskusi při obhajobě DP: 



 Jakou úlohu mají DS v předškolním vzdělávání? 

 Jak byste charakterizovala plánování práce ve sledovaných DS a co by se dle vašeho 

názoru mělo změnit? 

 Jak se vám jevila kontinuita výchovné práce, když děti chodily nepravidelně nebo jen 

1-2 dny v týdnu?  Je to pro tyto, např. 2- leté děti, dostačující? 

 

Doporučuji k obhajobě:                       ANO                                          NE 

 

Návrh hodnocení: 

Výborně         velmi dobře dobře nevyhovuje 

 

Podpis: 

 


